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OGŁOSZENIE PŁATNE

Po raz kolejny w hali Centrum Społeczno 
- Kulturalnego odbył się Kiermasz Bożonaro-
dzeniowy. Kiermasz to okazja aby spróbować 
świątecznych potraw, kupić jedyne w swoim rodzaju 
ozdoby świąteczne i poczuć magię zbilżających się świąt. Na uro-
czych stoiskach w kształcie chatek, szkoły, przedszkola i organi-
zacje społeczne gościły gości tłumnie przybyłych na imprezę. Na 
scenie zaprezentowały programy świąteczne dzieci ze szkól, prze-
szkol i zespołów tanecznych z naszej Gminy. Gwiazdą wieczoru 
był znany i lubiany zespół Karpowicz Family.

Red., zdjęcia: Nasz Racibórz

Tradycji stało się zadość
- Kiermasz Bożonarodzeniowy w Pietrowicach Wielkich
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Wzorem poprzednich lat Samborowicki 
Teatr Młodych zaprosił na wspólną Drogę 
św. Marcina. Po uroczystych nieszporach 
w kościele pw. Świętej Rodziny wszyscy 
zgromadzeni wyruszyli wraz z aktorami 

w „Drogę św. Marcina”. To kolejne przed-
stawienie uliczne oparte na dziejach życia 
i przykładzie św. Marcina z Tours wpisuje 
się już od wielu lat w obchody „Święta ku 
czci św. Marcina”, które w Samborowicach 

jest czasem spotkania w ciepłej i rodzinnej 
atmosferze wszystkich mieszkańców, ale 
i gości.

OBCHODY DNIA
świętego Marcina w Samborowicach

W czwartek 21.11.2019 na zaproszenie 
Dyskusyjnego Klubu Książki w bibliotece 
w Pietrowicach Wielkich gościła pani Da-
nuta Noszczyńska, jedna z najbardziej lu-
bianych pisarek literatury kobiecej. Trzy-
krotna laureatka Festiwalu Literatury Ko-
biet „Pióro i Pazur” w Siedlcach. Autorka 
takich powieści jak: „ Futra perły i łzy jak 
piołun gorzkie”, „Farbowana blondynka”, 
„Zobaczyć gdzie indziej”. Spotkanie prze-

biegło w miłej atmosferze, pani Danuta 
opowiadała o tym, jak tworzy swoje powie-
ści, o ciekawostkach z tym związanych, 
a także odpowiadała na nurtujące nas pyta-
nia. Spotkanie zorganizowano ze środków 
przekazanych za pośrednictwem Biblioteki 
Śląskiej przez Instytut Książki. 

I.B.

Spotkanie autorskie z Danutą Noszczyńską

W Kornicach przy Kaplicy pod wezwa-
niem św. Jana Nepomucena została po-
stawiona tablica pamiątkowa Ku pamięci 
wszystkich poległych w I i II wojnie świa-
towej. 

19 sierpnia 2019 r. odbyło się poświęce-
nie pomnika, a wykonawcami jest rodzina 
Masny z Pietrowicach Wielkich. 

Sołtys Kornice

Ku pamięci 
POLEGŁYCH
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W sobotę 28 października 2019r. na boisku Rafako w Racibo-
rzu odbyły się X Powiatowe Zawody Sportowo – Pożarnicze jed-
nostek Ochotniczych Straży Pożarnych i Młodzieżowych Drużyn 
Pożarniczych.

W tym dniu do Raciborza zjechały najlepsze drużyny ochot-
ników z powiatu raciborskiego – począwszy od drużyn młodzie-
żowych, przez kobiece, na męskich skończywszy. Po dniu pełnym 
wrażeń i zaciętej rywalizacji zwycięzcami w kategorii młodzieżo-
wych drużyn pożarniczych w kategoriach dziewczyn jak i chłopców 
wywalczyły drużyny z Samborowic i to one będą reprezentować 
Gminę i Powiat Raciborski w przyszłorocznych zawodach woje-
wódzkich.

Zwycięskie składy młodych druhów z Samborowic:
Dziewczyny:  
• Dowódca – Paulina Solich, Solich Kamila, Alicia Martinus, 

Amelia Martinus, Aleksandra Pytel, Julia Grzegorczyk, Natalia 
Grzegorczyk, Klaudia Trojańska, Ania Kuklewicz, Izabela Gans.

Chłopcy:
• Dowódca – Bianka Koterba, Mateusz Błaszczok, Dawid Knura, 

Ksawery Szarata, Artur Mrowiec, Robert Janik, Oliver Brah-
man, Igor Otlik, Krzysztof Frańczuk, Maya Wycisk.
Bardzo dobry występ zanotowały również starsze drużyny 

z OSP Samborowice – dziewczyny z Samborowic zajęły 3 miejsce 
notując bardzo dobre czasy, natomiast Panowie osiągają najlepszy 
czas ćwiczenia bojowego.  

M. i R. Pośpiech

Złota młodzież z Samborowic i dobre występyZłota młodzież z Samborowic i dobre występy
drużyn seniorskich na drużyn seniorskich na V PowiatowychV Powiatowych
Zawodach Sportowo – PożarniczychZawodach Sportowo – Pożarniczych

LOKOMOTYWA I INNE
W związku z przypadającą w tym roku 125-tą rocznicą urodzin 

wybitnego, polskiego poety dla dzieci Juliana Tuwima, biblioteka 
w Krowiarkach zorganizowała konkurs plastyczny. Polegał on na 
wykonaniu ilustracji do wybranego wiersza. Grupa przedszkola-
ków najpierw zapoznała się z wierszami poety a następnie pod 
czujnym okiem pani Moniki Malik, wykonała przepiękne prace. 
Oceniła je komisja w składzie: p. Marta Otręba, p. Alicja Sitek i p. 
Ewa Tokar. Laureatkami konkursu zostały: Zuzanna Lewczuk, 
Nicola Wiśniowska i Vivien Dyrcz. Gratulujemy!

Barbara Kapinos
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W dniu urodzin Janiny Porazińskiej, czyli 29 listopada obcho-
dzony jest Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania. Dlatego też bi-
bliotekę w Krowiarkach odwiedziły przedszkolaki, które z wielkim 
zainteresowaniem wysłuchały wierszy czytanych przez starszych 
kolegów i koleżanki oraz panie: Alicję Sitek i Monikę Malik. Taka 
forma promocji książki miała na celu zachęcenie dzieci do głośnego 
czytania i została przyjęta z wielkim entuzjazmem. 

Barbara Kapinos

DZIEŃ GŁOŚNEGO CZYTANIA

Dzień Postaci z Bajek

W dniu 7 listopada biblioteka w Krowiarkach zamieniła się 
w prawdziwą krainę baśni. Stało się to za sprawą przedszkolaków 
które w tym dniu przybyły w pięknych kolorowych strojach, wcie-

21 listopada już po raz kolejny obchodziliśmy w naszej szko-
le Światowy Dzień Życzliwości i Pozdrowień, aby podkreślić jak 
ważne dla każdego człowieka jest: potrzeba szacunku, serdeczno-
ści, uśmiechu, mówienie dobrych słów i niesienie bezinteresow-
nej pomocy innym. W szkole było żółto i radośnie. Był to dzień 
wyjątkowy, pełen uśmiechów, miłych słów, gestów, pozytywnych 
emocji. Obfitował w różne atrakcje. Na szkolnym korytarzu poja-
wiło się mnóstwo sentencji zachęcających do 
bycia życzliwym. Na drzwiach klas pojawiły 
się słoneczka z promykami, na których zapi-
sane były cechy osób życzliwych. Szkolną ga-
zetkę ozdobiło „Drzewko Życzliwości”, gdzie 
na przygotowanych kolorowych małych kar-
teczkach każdy napisać mógł coś miłego, swo-
je dobre, pozytywne życzenia i myśli, chęt-
nych nie brakowało. Nauczyciele, uczniowie 
i przedszkolacy obdarowywani zostali orde-
rami życzliwości i słodkimi lizakami. Każ-
da klasa wybrała najbardziej życzliwą osobę 
w klasie. Odczytano Kodeks Ucznia Życzliwego. A chętne osoby 
mogły mieć namalowane na twarzy uśmiechnięte buźki. Na koniec 
uczniowie każdej klasy wypuścili do nieba żółty balon, który miał 

symbolizować dziecięce postanowienia do-
tyczące życzliwości: „Jesteśmy życzliwymi 
osobami nie od święta, ale przez cały rok”. 
Udział w akcji przypomniał wszystkim ile 
w naszych codziennych relacjach znaczą 
proste słowa: proszę, dziękuję, przepra-

szam, dzień dobry, miłego dnia, a także jak cudowną 
i ciepłą atmosferę wprowadza serdeczny uśmiech na twarzy. Dzię-
kujemy wszystkim zaangażowanym i życzliwie pozdrawiamy. 

W ZESPOLE SZKOLNO – PRZEDSZKOLNYM 
W SAMBOROWICACH ŻYCZLIWOŚĆ WYSTARCZY

lając się w różne postacie z bajek. Okazją był Światowy Dzień Po-
staci z Bajek, obchodzony 5 listopada w dniu urodzin Walta Di-
sney’a. Spotkanie przebiegało w miłej i radosnej atmosferze. Dzieci 
z wielkim zaangażowaniem zmagały się z różnymi zagadkami, brały 
udział w zabawach ruchowych oraz śpiewały piosenki. Na zakoń-
czenie z wielkim apetytem zajadały pierniczki z domku Baby Jagi.

Barbara Kapinos
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W bieżącym roku szkolnym przedszko-
le w Pietrowicach Wielkich przystąpiło do 
projektu edukacyjnego „Mały Miś w Świe-
cie Wielkiej Literatury”. Jest to wyjątkowe, 
ogólnopolskie wydarzenie, w ramach któ-
rego miłość do czytania przekazywana jest 
najmłodszym w przedszkolach. Wychowaw-
czynie, nauczycielki przedszkola, rodzice, 
zaproszeni goście czytają przedszkolakom 
książki. Każde takie wydarzenie jest świę-
tem w naszej placówce, pełnym literatury 
i oczywiście małego pluszowego misia.

W ramach projektu wspólnie z dziećmi 
realizujemy, bądź będziemy realizować 
następujące moduły:
• Czytające przedszkolaki – każda grupa 

wybrała swojego misia, który jest sym-
bolem i „opiekunem” projektu i nada-
ła mu imię. Następnie wszystkie misie 
zostały zaopatrzone w dzienniczek po-
dróży. I tak z dzienniczkiem „pod pa-
chą” misie wędrują po domach naszych 
przedszkolaków. Maluchy chętnie gosz-
czą misie w swoich domach, zabierają je 
na spacerki, jedzą z nimi posiłki, myją 
zęby, czytają bajki i śpią z nimi. A na ko-
niec zostawiają misiowi w dzienniczku 
pamiątkę-odcisk swojej dłoni oraz rysu-
nek związany z książką, którą czytali 
wspólnie z misiem.

• Misiowy wolontariat – Mały Miś uczy 
dzieci społecznej wrażliwości, pomaga-
nia innym oraz odpowiedzialności za 
otaczający świat. Misiowy wolontariat to 
różnorodne, aktywne działania na rzecz 
potrzebujących, które będą prowadzone 
przez cały rok, m. in. zbieranie nakrę-
tek czy „Góra grosza”.

• Dzień Pluszowego Misia – w ramach 
realizacji tego modułu 25 listopada ob-
chodziliśmy Dzień Pluszowego Misia. 
Tego dnia dzieci zaprosiły do przedszko-

la swoje ulubione pluszaki. Były tańce 
i zabawy z maskotkami. Odwiedził nas 
również prawdziwy pluszowy miś, któ-
remu towarzyszyła p. Małgorzata Pa-
letta. Pani Małgosia opowiedziała nam 
historię pluszowego misia i przypomnia-
ła różne bajkowe misie zaczynając od 
Misia Uszatka a kończąc na bajce Ma-
sza i Niedźwiedź. Na zakończenie tego 
modułu każda grupa wykonała Misiowy 
Regulamin Małego Czytelnika.

• Mały Miś i prawa dziecka – w ramach 
tego modułu Mały Miś zachęca do przy-

pomnienia podstawowych praw naj-
młodszych.

• Bezpiecznie z małym misiem - przed-
szkole zaprosi do współpracy instytu-
cje działające na rzecz bezpieczeństwa: 
policję, straż pożarną, ratownictwo me-
dyczne itp. Pojawi się wspólne czytanie 
utworów dla dzieci czy zabawy na temat 
bezpieczeństwa inspirowane literaturą.

• Zmisiowany dzień matematyki - wspól-
ne obchody Dnia Matematyki w duchu 
rozwijania czytelnictwa i współpracy 
między przedszkolami. Nauczyciele 
wspólnie z dziećmi dokończą opowieść 
matematyczną Misiowej Mamy i wspól-
nie wykonają do niej pomoce tj. misio-
we liczmany.

• Mali przedsiębiorcy - Zorganizowanie 
i zaplanowanie przez dzieci (oczywiście 
przy udziale nauczycieli) wybranej akcji 
czytelniczej: zbiórki książek, kiermaszu 
książki lub happeningu czytelniczego.

• Play with Little Teddy Bear - Dzieci 
wspólnie z nauczycielem przygotują „Mi-
siowy słownik obrazkowy” zawierający 
ilustrację haseł związanych z bajkami 
i baśniami lubianymi przez dzieci.

Gracjana Franiczek

„Siadaj szybko na dywanie, coś pięknego dziś się stanie, 
w wielki świat literatury zaprowadzi ciebie miś”

W dniach 26 i 29 listopada w bibliotece 
w Krowiarkach odbyły się wieczorki mu-
zyczne. Uczestnicy spotkań mieli możliwość 
nie tylko wysłuchać, ale także wspólnie za-
śpiewać stare polskie i niemieckie piosen-
ki. Była to znakomita okazja do wspomnień 
oraz przypomnienia sobie utworów, których 
już dawno się nie słyszało. Spotkania prze-
biegały w miłej i radosnej atmosferze. Ser-
decznie dziękuję wszystkim za przybycie 
i już dziś serdecznie zapraszam w styczniu 
na wspólne kolędowanie.

Barbara Kapinos

Wspomnień czarWspomnień czar
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Sobota, dziesiąta rano. Przyjeżdżamy 
na parking w centrum Krowiarek, a tam 
już praca wre! Grabki przeczesują metr po 
metrze zaorany wcześniej kawałek ziemi. 
Trzeba wybrać co większe kłęby trawy oraz 
„skarby” wygrzebane z głębi. Szybko dołą-
czamy do grupy, wszak liczy się każda pa-
ra rąk. Jest chłodno, ale słonecznie. Dzień 
wcześniej padało i baliśmy się tego samego 
dzisiaj… Przyszło sporo dzieci. Pomagają, 
gdzie mogą, a w przerwach bawią się gło-
śno i radośnie. Bombki turlają się po kamie-
niach – kolorowe akcenty na szarym podło-
żu. Dzieci nie mogą się już doczekać stroje-
nia choinki – ta już przyjechała i jest właśnie 
ustawiana koło altanki. Ale najpierw musi-
my skończyć sadzenie. 

Rośliny zostały poustawiane, odległo-
ści między nimi wymierzone. Zamieniamy 
grabki na łopaty. Przychodzi z pomocą jesz-
cze parę osób z dziećmi. Jak miło! Kopiąc 
dziury natrafiamy czasem na „świadectwa” 
przeszłości. „Nasi rodzice opowiadali, że tu 
kiedyś było boisko szkolne i staw” – mówi 
ktoś. Uwielbiam, gdy wychodzą takie histo-

rie, jak fragmenty wspomnień minionych 
pokoleń, są częścią nas samych i naszej spo-
łeczności. Ciekawe, czy są zachowane ja-
kieś zdjęcia z tego boiska? – myślę w duchu. 
Trzeba popytać.

Rośliny posadzone. Robimy przerwę na 
gorącą kawę i herbatę. Opowieści z prze-
szłości ciąg dalszy. Atmosfera jest bardzo 
wesoła, czuć wyraźnie radość z tego, że ro-
bimy wspólnie coś dobrego. Jesteśmy już do-
syć zmęczeni, a jeszcze została do położenia 
folia. Przy tym zajęciu widzimy, że braku-
je nam kilku dodatkowych rąk do pomocy. 
Jest bardzo czasochłonne, wymaga precyzji 
i przez to trochę marzniemy.

Dzieci nie wytrzymały i pobiegły stroić 
ustawioną już choinkę. I dobrze, mają czuć, 
że wspólne działania społeczne są przyjem-
nością a nie karą. Im więcej mają w tym ra-
dości, tym chętniej przyjdą znów. 

Niebawem i my przychodzimy pod al-
tankę, gdzie czeka na nas gorący bogracz. 
Choinka stoi obok, ustrojona bombkami 
do 1/3 wysokości – tyle, ile dosięgły dzieci 
- jakby miała na sobie tylko spódnicę. Za-

Nie tylko na swoim podwórku

30 października odbyła się ważna uro-
czystość dla dzieci, które w tym roku szkol-
nym po raz pierwszy zawitały do przed-
szkola w Pietrowicach Wielkich. Maluchy 
w odświętnych strojach wystąpiły przed 

starszymi kolegami oraz wszystkimi pra-
cownikami przedszkola prezentując swoje 
umiejętności zdobyte w ciągu dwumiesięcz-
nej przygody z przedszkolem. Były więc 
tańce, piosenki, wierszyki. Dla większości 
z nich był to pierwszy w życiu, bardzo waż-
ny występ. Po części artystycznej nastąpił 
uroczysty akt pasowania. Pani Dyrektor 
Edyta Kubita dotknęła ramienia każdego 
dziecka ogromną kredką, pasując go na 
przedszkolaka. Nie zabrakło życzeń i słod-
kich upominków oraz dyplomów dla każde-
go przedszkolaka. Uwieńczeniem słodki po-
częstunek. Na pewno był to niezapomniany 
dzień, pełen emocji i miłych wrażeń zarów-
no dla dzieci, rodziców jak i nauczycielek.

Gracjana Franiczek

„Jestem sobie przedszkolaczek”

bawnie to wygląda. Zanim skończymy jeść, 
przyjeżdża drabina, sięgająca po sam czubek 
„drzewka”. Ma około 5 metrów wysokości. 
Na samym wierzchołku zatknięta zostaje 
gwiazda, co wywołuje oklaski i okrzyki ra-
dości! Już wszyscy zapomnieli o chłodzie 
sprzed godziny. Zaczynamy wieszać lampki. 
Przy ich niemal 70m długości to spore wy-
zwanie. Rozciągnięty sznur trzymany jest co 
kilka metrów przez każdego z uczestników: 
dużego i małego. Gdy kończymy z lampka-
mi, dzieci korzystają z drabiny, żeby przy-
niesione przez siebie bombki i inne ozdoby 
powiesić na całej wysokości. Bez względu na 
wiek, każdy zawsze cieszy się z ubierania 
choinki. Tak jest i tym razem.

Na koniec dziękuję każdemu za jego 
wkład i pomoc i zaskoczeniem dostaję zwrot-
nie również podziękowania: za to, „że coś się 
dzieje”, za wspólny czas na świeżym powie-
trzu z dziećmi i wiele innych. Czuję, że wszy-
scy są dumni z tego, co razem zrobiliśmy. To 
tylko maleńki fragment naszej wsi, ale po-
zostawienie po sobie kwiecistego akcentu, 
kolorowej choinki cieszącej oczy wszystkich 
oraz wewnętrzne poczucie przynależności do 
grupy – to bezcenne uczucia.

Tekst: local-hero
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Mikołajki to wyjątkowy dzień, który ko-
chają szczególnie dzieci, bowiem otrzymu-
ją długo oczekiwane prezenty od Świętego 
Mikołaja. W tym roku Mikołaj nie zapo-

mniał również o najmłodszych i najgrzecz-
niejszych mieszkańcach Makowa.

W niedzielne popołudnie 8 grudnia 
w Zielonym Centrum odbyło się spotkanie 
z Mikołajem, w którym wzięło udział licz-
ne grono dzieci przybyłych wraz z rodzica-
mi. Sala wypełniła się milusińskimi, którzy 
oczekując na przybycie zapowiedzianego 
gościa obejrzeli „Jasełka” w wykonaniu 
makowskich przedszkolaków.

Następnie Mikołaj wręczył dzieciom 
prezenty. Uśmiechom i okrzykom radości 
nie było końca. Ta wspaniała, przedświą-

teczna inicjatywa co roku spotyka się z du-
żym odzewem ze strony mieszkańców.

Miło spędzony czas uświetnił poczęstu-
nek przygotowany przez Rade Sołecką oraz 
Radę Rodziców z przedszkola w Makowie. 
Można było się również zaopatrzyć w prze-
piękne ozdoby świąteczne wykonane przez 
rodziców dzieci z przedszkola.

Na zakończenie Sołtys i Radna złożyli 
wszystkim świąteczne życzenia.

MK

SPOTKANIE Z MIKOŁAJEM W MAKOWIE

W dniu 14.11.2019 r. w Sołectwie Paw-
łów, po raz kolejny zorganizowano Dzień 
Świętego Marcina. Wydarzenie zostało 
zorganizowane z inicjatywy pani Krysty-
ny Przybyła przy współpracy Rady Sołec-
kiej i Rady Rodziców. Wydarzenie to po-
przedził konkurs szkolny na najpiękniejszy 
lampion św. Marcina. Obchody rozpoczęto 
uroczystą mszą świętą w kościele parafial-
nym. Ksiądz proboszcz Z. Hupka podczas 
homilii przybliżył uczestnikom postać św. 
Marcina. Po zakończeniu mszy na uczest-
ników czekał na koniu św. Marcin. Pod je-
go przewodnictwem wszyscy udali się na 
przemarsz ulicami Pawłowa w asyście stra-

żaków z pochodniami. Wielu uczestników 
przyniosło ze sobą lampiony oświetlając 
drogę św. Marcinowi. Następnie wszyscy 
udali się do szkoły, gdzie uczniowie klasy 
szóstej przedstawili scenkę o św. Marcinie. 
Po zakończeniu występów został rozstrzy-
gnięty konkurs na najpiękniejszy lampion. 
Najlepsze lampiony zostały wyróżnione na-
grodami ufundowanymi przez sołtysa- p. F. 
Gwoździa oraz Radę Rodziców. Po części 
oficjalnej wszystkich uczestników zapro-
szono do degustacji rogali z gorącą herbatą. 
Tradycyjnie o poczęstunek zadbali rodzice 
pierwszej klasy. Mimo nienajlepszej pogody 
frekwencja dopisała. Byli zarówno miesz-

kańcy Pawłowa, Makowa jak i Żerdzin. Or-
ganizatorzy oraz Dyrekcja ZSP w Pawłowie 
składają serdeczne podziękowania wszyst-
kim, którzy w jakikolwiek sposób przyczy-
nili się do uświetnienia tego przedsięwzię-
cia. W szczególności Sołectwu Pawłów na 
czele z p. Sołtysem, OSP Pawłów za czu-
wanie nad bezpieczeństwem uczestników 
imprezy, Radzie Rodziców ZSP w Pawło-
wie. Mamy nadzieję, że w przyszłym roku 
spotkamy się w jeszcze większym gronie na 
obchodach dnia świętego Marcina.

Krystyna Przybyła

Święty Marcin ponownie przyjechał do Pawłowa

24 listopada w Centrum Społeczno  - Kul-
turalnym w Pietrowicach Wielkich odbyło się 
spotkanie z p.Brunonem Stojerem, na któ-
rym opowiadał o historii OSP  w Makowie.

Impreza trwała ponad dwie godziny. 
Autor wielu opracowań historycznych, re-
gionalista, miłośnik historii lokalnej, nie-

Spotkanie z historią
MAKOWSKA GAWĘDA

Brunona Stojera

strudzony badacz  opowiadał o najstarszej 
miejscowości naszej Gminy, o historii za-
konu maltańskiego, który to swa siedzibę 

miał właśnie w Makowie oraz o historii jed-
nostki Ochotniczej Straży Pożarnej z tej 
miejscowości. Na sali można było zobaczyć 
wystawę pamiątek związanych zarówno z 
historią Makowa jak i OSP.

Wystawa jest dostępna w siedzibie 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Pietrowi-
cach Wielkich do połowy stycznia.

Spotkanie zostało zorganizowane przy 
wsparciu finansowym lokalnego Koła 
Mniejszości Niemieckiej

Małgorzata Paletta
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W środę 9 października pojechaliśmy na kolejną pielgrzymkę - 
wycieczkę ze starszymi i schorowanymi parafianami. Razem z kie-
rowcą było nas 54. O godzinie 8:00 wyjechaliśmy spod kościoła. Po 
odmówieniu różańca i przejechaniu około 60 km znaleźliśmy się 
w Bruntalu, jednym z najstarszych miast byłego Królestwa Czech. 
Liczący sobie dziś około 20 tys. mieszkańców Bruntal, w 1213 roku 
z łaski króla Przemysława Otokara I Przemyślidy, uzyskał prawa 
miejskie magdeburskie. Nosił wtedy nazwę Freundenthal (Radosna 
Dolina) co świadczyłoby o niemieckim pochodzeniu mieszkańców. 
Nazwa nie była przypadkowa. Tutejsze okolice były bogate w złoża 
złota, srebra, miedzi, ołowiu co zapewniało dostatek licznym kopa-
czom. W herbie miasta umieszczono odzianego w odświętny strój 
górnika z kilofem. W średniowieczu Bruntal był własnością książąt 
opawskich. Gdy wpadli w tarapaty finansowe sprzedali je Hynko-
wi z Vrbna - z Wierzbna koło Świdnicy. Po przyjeździe do Bruntalu 
udaliśmy się do kościoła klasztornego pod wezwaniem Wniebowzię-
cia Najświętszej Marii Panny, który też jest kościołem parafialnym. 
Tam ks. proboszcz Damian Rangosz odprawił mszę świętą. W dość 
zimnym kościele grzało nas ogrzewanie elektryczne zamontowane 
w ławkach. Ksiądz proboszcz odziany był w zielony ornat z czarnym 
krzyżem. Tu trzeba dalej powrócić do historii: gdy panowie z Vrbna 
przeszli na protestantyzm, to cesarz Ferdynand II Habsburg odebrał 
im miasto i sprzedał je zakonowi Najświętszej Marii Panny, zwa-
nym przez Sienkiewicza zakonem krzyżackim. Było to w 1621 roku. 
Wielkim mistrzem krzyżackim był wtedy brat cesarza, arcyksią-
żę Karol, będący również biskupem wrocławskim. Dziś mistrzem 
krzyżackim w Bruntalu jest ksiądz z Polski- ojciec Dariusz Cecerski 
a diakonem Piotr Lewiński, który nas przyjął, pokazał i opowiedział 
historię kościoła. W kościele zobaczyliśmy również dużą drewnia-
ną szopkę bożonarodzeniową umieszczoną na jednym z bocznych 
ołtarzy. Panowie z Vrbna, a potem zakon krzyżacki swoją siedzibę 
mieli w bruntalskim zamku istniejącym do dziś. Zamek zbudowany 
jest na planie ćwierci koła. Budowla była wielokrotnie przebudo-
wywana i długo zachowywała obronny charakter. Dostępu do niej 
broniła niegdyś fosa, nad którą był zawieszony zwodzony most. Dziś 
prezentuje styl renesansowo-barokowy. Wewnętrzny dziedziniec wy-
pełniają arkadowe krużganki, wieża z zegarem słonecznym, dawna 
studnia, znajduje się tam też wejście do dawnej kaplicy zamkowej. 
Po mszy, podzieleni na dwie grupy poszliśmy zwiedzać zamek. Po-
dziwialiśmy bogato wyposażone wnętrza komnat: rzeźbione i in-
krustowane meble, starą porcelanę stołową, piękne piece kaflowe, 
bogatą bibliotekę, gęsto wiszące portrety mistrzów zakonu i inne 
obrazy, ściany zdobione freskami a nawet materiałem np. jedwa-
biem, parkiety ułożone w różne wzory i kolory. Potem przeszliśmy 
się po parku, który otacza zamek. W 1806 r. okazały zamek stał się 
drugą po Wiedniu siedzibą zwierzchników zakonu. Zakon Najświęt-
szej Maryi Panny Domu Niemieckiego w Jerozolimie dzierżył dobra 
bruntalskie (tworzyły je także zamki Sovinec, Bouzov miasteczko 
Karlova Studanka, a także wioski Trzebom i Gródczanki !) do 1938 
roku, kiedy to – po zajęciu Czechosłowacji - zostały skonfiskowane 
przez Rzeszę Niemiecką. Zakonnicy pozostali jednak aż do końca II 
wojny światowej. Ostatniego prowincjała zamordowała czeska bez-
pieka. Zakon reaktywował swoją działalność w Czechach z począt-
kiem lat 90-tych minionego stulecia. Później przeszliśmy się przez 
bruntalski rynek i pojechaliśmy na obiad do restauracji Farma, ok. 
5 km za Bruntalem.

 c.d.n. Bruno Stojer

Bruntal -
MORAWSKI MALBORK

Takimi tematami uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Pie-
trowicach Wielkich zajmowali się poniedziałkowym przedpołu-
dniem. To zdecydowanie aktualne problemy, z jakimi borykają 
się młodzi ludzie. 

Aktorzy z Krakowskiego Impresariatu Artystycznego Ron-
do w ramach warsztatów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży 
zwrócili szczególną uwagę na coraz częstsze zjawisko cyberprze-
mocy wśród uczniów – publikowaniu wyzwisk, obraźliwych zdjęć 
w Internecie, nagrywaniu potajemnie filmów telefonami komórko-
wymi. Ten rodzaj przemocy potrafi być szczególnie niebezpieczny 
i trudny do wykrycia, ponieważ choć oddziałuje silnie na środowi-
sko szkolne, nie odbywa się w nim bezpośrednio. Pokrzywdzeni 
uczniowie często nie wiedzą dokąd mogą się zwrócić o pomoc, nie 
znają swoich praw. Zajęcia pomagają uczniom zrozumieć specyfikę 
komunikacji internetowej, poznać swoje prawa i dowiedzieć się, 
gdzie szukać pomocy lub jak samemu pomóc. Innym celem spo-
tkania było m.in. poszerzenie świadomości wokół zjawiska hejto-
wania, zaprezentowanie sposobów reagowania na tego typu treści, 
poszukiwanie alternatywnych sposobów wyrażania swojej opinii. 
Kolejnym aspektem warsztatów było ostrzeżenie najmłodszych 
przed nawiązywaniem znajomości z osobami z Internetu oraz po-
dawanie im informacji o sobie i rodzinie.

Działania zostały sfinansowane przez KRPA.
Organizator zajęć, pedagog Dorota Olbrich 

„Cyberprzemoc,
bezpieczny Internet”
oraz „Zamiast hejtu,
bezpieczeństwo w sieci”
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datkowe atrakcje. 8 
listopada obchodzi-
liśmy Europejski 
Dzień Zdrowego 
Jedzenia i Goto-
wania. Pracownicy 
przygotowali w tym 
dniu, ,stół smakowi-
tych i zdrowych po-
traw”. Znalazły się 
na nim sałatki owo-
cowe, warzywne, jo-
gurty własnej pro-
dukcji, desery owo-

cowe, kiełki nasion, orzechy, soki, miód. Każdy mógł spróbować 
wszystkich smakołyków. Okazało się, że zdrowe jedzenie też może 
być smaczne a dobre nawyki z dzieciństwa na pewno pozytywnie 
wpłyną na zdrowie wychowanków.

Oprócz zdrowego jedzenia należy zadbać o pogodę ducha. 
W niespełna 10 dni po degustacji zdrowych potraw, odbył się u nas 

Dzień Postaci z Bajek. Bawiliśmy się 
świetnie. Większość uczniów prezento-
wało przeróżne postacie z bajek. Był kot 
w butach, Calineczka, muszkieter, księż-
niczka itp. W zabawie brali udział oczy-
wiście nauczyciele jako krasnoludki.

Nie zabrakło Murzynka Bambo, 
w którego postać wcielił się nasz nauczy-
ciel wychowania fizycznego…

To nie koniec pomysłów. Zależy 
nam bowiem na wypracowaniu dobrej 
atmosfery zarówno wśród uczniów, jak 
i nauczycieli. Wspólne działania sprzy-
jają integracji, co jest bardzo istotne 
w dzisiejszym świecie…

lowa bądź Król Życzliwości, 
a więc osoba pomocna in-
nym, przyjazna, uśmiechnię-
ta. W trakcie apelu wszyst-
kim wyróżnionym wręczono 
medale. Nagrody otrzymali 
również laureaci szkolnego 
konkursu na wiersz lub rymo-

wankę. Na koniec obchodów 
tego święta na całą społeczność szkolną 
czekała słodka niespodzianka- „uśmiech-
nięte” ciasteczko. Akcję koordynowały: 
Dorota Olbrich, Anna Łyczko i Urszula 
Florian. Organizatorki dziękują za zaan-
gażowanie wszystkim uczniom, nauczy-
cielom i Samorządowi Uczniowskiemu.

Kiedy nadchodzą jesienne, ponure 
dni, coraz trudniej wstać rano z łóżka, 
a do tego jeszcze ta szkoła i lekcje naj-
częściej do godziny 15…..Tak myśli na 
pewno wielu naszych uczniów, którzy 
codziennie spędzają czas w jakże znanej 
każdemu instytucji…

Aby umilić czas spędzony w szkole 
w Samborowicach, nauczyciele na czele 
z panią dyrektor oraz pracownicy obsłu-
gi organizują dla uczniów wiele atrakcji. 
W tym roku szkolnym oprócz stałych im-
prez, które od wielu lat goszczą w kalenda-
rzu naszej szkoły, zostały wprowadzone do-

W naszej szkole
nie ma czasu na nudę

W dniach od 18 - 22 listopada w Szkole Podstawowej w Pie-
trowicach Wielkich miały miejsce obchody Dnia Życzliwości i Po-
zdrowień, na które złożyło się wiele ciekawych i wy-
chowawczych przedsięwzięć.

Uczniowie każdej z klas po przeprowadzonych 
lekcjach wychowawczych stworzyli plakaty dotyczą-
ce szeroko rozumianej życzliwości. Podsumowanie 
wszystkich działań odbyło się na apelu. Uczniowie 
klasy Va przedstawili program dotyczący wspomnia-
nej wartości. W każdym zespole została wybrana Kró-

Życzliwi i szczęśliwi
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W niedzielę 6 października 2019 roku w Pietrowicach Wielkich 
miał miejsce Dzień Kultury Niemieckiej w powiecie raciborskim 
(Tag der Deutschen Kultur im Kreis Ratibor). Impreza taka orga-
nizowana jest już po raz szósty, pierwszy raz w 2013 roku. W po-
wiecie raciborskim dziś jest 31 kół terenowych DFK, zrzeszających 
prawie 5000 członków.

O drugiej po południu w parafialnym kościele św. Wita, Mode-
sta i Krescencji uroczystość zainaugurowano mszą świętą, której 
przewodniczył franciszkanin rodem z Pietrowic, ojciec Joachim Ber-
nard Dyrszlag. Przy ołtarzu znaleźli się jesz-
cze: ks. proboszcz Damian Rangosz, diakon 
Rudolf Wilczek i ks. Jan Szywalski. Kazanie 
po polsku wygłosił ojciec Joachim. Po mszy 
św. w takt marszu orkiestry dętej z Ostro-
py wszyscy przeszli do centrum kulturalne-
go w Pietrowicach, gdzie w głównej hali wy-
stawowej trwała dalsza część uroczystości. 
Przewodniczący zarządu powiatowego DFK, 
Waldemar Świerczek przywitał wszystkich 
przybyłych oraz gości specjalnych. Niektórzy 
z nich zabrali głos. Po serdecznym przywita-
niu odśpiewano hymn „Oberschlesien ist mein liebes Heimatlan-
d”(Górny Śląsk jest moją ukochaną krainą). Po oficjalnej części roz-
poczęły się występy dzieci i młodzieży z naszej gminy. Osiemnaście 
przedszkolaków z Pietrowic zatańczyło i zaśpiewało „Herzelein” 
i „Rosa Munde”. Ich koledzy z Samborowic zaśpiewali piosenki 
„Hallo Anna” i „Guten Morgen” oraz zatańczyli układ baletowy 
do piosenki Helen Fischer „Ich bin bereit”. Zaś osiemnastu przed-
szkolaków z Pawłowa dało pokaz tańców: „Anton” i „Polka niemiec-
ka”. Ich starsi koledzy ze szkoły pawłowskiej zaśpiewali piosenki 
„Guten Morgen” i „Eins und zwei” a trio dziewczyn z klasy szóstej 
zagrało na flecie piosenkę „Lustig”. Słuchając i podziwiając występy 
naszych maluczkich, przy stołach ozdobionych gustownymi stro-
ikami, można było się napić kawy, zjeść kołocz czy też skosztować 
innych potraw. 

Następnie orkiestra dęta z Ostropy kole Gliwic dała koncert 
tradycyjnych starych śląskich szlagierów. Po występie orkiestry 
na scenie pojawili się następni przedstawiciele szkół i przedszkoli 
naszej gminy. Grupa taneczna Gwiazdeczki działająca przy GBP 
w Pietrowicach zatańczyła „Maszę” i „Latino”. Po nich wystąpi-
li mali artyści z Krowiarek: przedszkolaki zaśpiewały piosenki: 

Dzień niemiecki

„Brüderchen komm tanz mit mir” i „Was 
machen wir so gerne hier im Kreis” a uczen-
nice ze szkoły podstawowej piosenki: „Win-
terkinde” i „Gänseblumchen”. Następnie 35 
dzieci z III klasy pietrowickiej szkoły podsta-
wowej zaśpiewało piosenki: „Dast ist ja wun-
derbar” oraz „Wer bist du”. Inny 15 osobowy 
zespół dzieci z tej samej szkoły zaśpiewał: 
„99 Luftbalons” i „Meine Oma hat im Hüh-
nerstahl”. Młodzież z pietrowickiej szkoły 
zakończyła występy piosenkami: „ Kommt 

ein Vogel geflogen” oraz „Schön ist es auf der Welt zu sein”. Po 
pokazie tańców klasycznych w wykonaniu dziecięcej pary tanecz-
nej wystąpiło jeszcze dziesięć dzieci z dwujęzycznej szkoły w Stu-
dziennej. Dzięki współpracy z samorządem gminnym, szkołami 
i przedszkolami naszej gminy uroczystość udała się wyśmienicie.

Już w godzinach wieczornych wystąpiło z koncertem trio 
„Appassionato”. Raciborskie trio smyczkowe to siostry: Wiktoria 
i Maria Linek oraz Paulina Świerczek, czyli trzy koleżanki z ra-
ciborskiej szkoły muzycznej w klasie skrzypiec. Świętowanie za-
kończyło biesiadowanie z zespołem z Rybnika „Bavarian show”.

Za uroczystość w tym roku odpowiadały koła DFK z Gmi-
ny Pietrowice Wielkie. W kole DFK w Pietrowicach Wielkich 25 
czerwca przeprowadzono ustawowe wybory do zarządu. Nowym 
przewodniczącym został Józef Marcinek, a jego zastępcą Monika 
Schattke. Księgowość poprowadzi Monika Newerla, a protokoły 
pisać będzie Regina Wilczek. Zarząd dopełnia Renata Klobuczek, 
zaś do komisji rewizyjnej wybrano: Marię Masny, Barbarę Kieł-
kowską i Józefa Kittel. Koło liczy niespełna 200 członków.

Zarząd koła DFK

W dniu 26.10, 16.11 i ,30.11.2019 r. wraz z naszymi przyjaciółmi 
z Uhlířova uczestniczyliśmy w Ćwiczeniach motorycznych (ogól-
norozwojowych) organizowanych w ramach projektu „W naszej 
strażackiej drużynie jak w polsko – czeskiej rodzinie” pod okiem 
profesjonalnych trenerów Crosstrening Raciborz. Był to niezwy-
kle spędzony czas w którym było mnóstwo ćwiczeń, zabaw, śmie-
chu bez barier wiekowych co tylko wzmacnia nas w naszej małej 
społeczności.

SPROT TO ZDROWIE
– Ćwiczenia motoryczne z OSP SAMBOROWICE
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ZŁOTE GODY
19 listopada 2019r. w Centrum Społecz-

no-Kulturalnym w Pietrowicach Wielkich 
odbyła się uroczystość z okazji 50-lecia po-
życia małżeńskiego 13-tu par z terenu na-
szej gminy. Jubilaci otrzymali z rąk Wójta 
Gminy Pietrowice Wielkie Andrzeja Waw-
rzynka, medale za „Długoletnie Pożycie 
Małżeńskie” przyznane przez Prezydenta 
Rzeczpospolitej Polskiej. Nie zabrakło też 
kwiatów i upominków, a także obowiązko-
wych życzeń i gratulacji. 

Uroczystość uświetniły występy ar-

tystyczne dzieci ze Szkoły Podstawowej 
w Pawłowie. 

Jubileusz obchodziły następujące pary:
Maria i Paweł Burdzik, Małgorzata 

i Alojzy Chmiela, Maria i Adolf Herud, 
Genowefa i Ginter Herud, Janina i Mie-
czysław Kopiec, Krystyna i Michał Legan, 
Krystyna i Franciszek Machnik, Katarzyna 
i Jan Mika, Maria i Jerzy Offik, Łucja i Jó-
zef Pawlik, Marta i Bernard Smolka, Cecy-
lia i Henryk Smołka, Janina i Marian Świt.

Maria i Paweł Burdzik Małgorzata i Alojzy Chmiela

Janina i Mieczysław Kopiec

Katarzyna i Jan Mika

Maria i Adolf Herud

Krystyna i Franciszek Machnik

Genowefa i Ginter Herud

Krystyna i Michał Legan

Maria i Jerzy Offik

Janina i Marian Świt
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Państwo Józefa i Jerzy Binczyk. 
Jubileusz dnia 14.11.2019 r

Małżonkowie poznali się na zabawie 
weselnej koleżanki Pani Józefy. Na ślub-
nym kobiercu stanęli 17 listopada 1959 r. 
wtedy to obył się ślub Kościelny, kilka dni 
wcześniej 14.11.1959 r. odbyła się uroczy-
stość w Urzędzie Stanu Cywilnego. 

Pan Jerzy pracował do 1993 roku jako 
rewident taboru kolejowego na stacji PKP 
Racibórz. Pani Józefa do 1991 r. pracowała 
w księgowości Gminnej Spółdzielni w Ma-
kowie, a później po połączeniu w Pietro-

DIAMENTOWE GODY

Marta i Herbert Kocur 
Państwo Kocur poznali się w pracy, 

oboje pracowali w Stacji Hodowli Roślin 
w Krowiarkach. Pobrali się 21 listopada 
1959r. Pan Jan pracował najpierw jako 
pomocnik traktorzysty do 1954 roku a po-
tem od 1958 roku jako traktorzysta i tak 
przez 48 lat. Pani Marta również praco-
wała w SHR, aż do czasu kiedy wyszła za 
mąż i pojawiły się dzieci, w później doryw-
czo u gospodarzy.

Mają 8 dzieci, 5 synów i 3 córki. Do-
czekali się 17 wnuków i 6 prawnuków. 

Anneliese i Walter Marcinek 
14.11.2019 r

Ponieważ obydwoje pochodzimy z Pie-
trowic Wielkich znaliśmy się w jeszcze 
w szkole podstawowej Pani Annelise tań-
czyła w zespole tanecznym. I wiąże się 
z tym anegdota, kiedyś musiałam tańczyć 
rolę chłopca i pożyczyłam od Waltra koszu-
lę, którą wcześniej uszyła moja mama.

Jako para zaczęliśmy się spotykać się 
w 1957r., a ślub wzięliśmy w 1959r. 

Od 1953r.pracowałam w Banku Spół-
dzielczym w Głubczycach, później w 1964 
zostałam przeniesiona służbowo do oddzia-
łu banku w Pietrowicach Wielkich. Mąż 
pracował w Zakładzie Elektrod Węglowych 

KOMUNIKAT
W związku z przyznawaniem przez 

Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 
specjalnych odznaczeń „Za długoletnie 

pożycie małżeńskie”, Urząd Gminy prosi 
mieszkańców naszej gminy o informację 

dotyczącą par, którym w 2020 roku mija 50 
lat od momentu zawarcia ślubu cywilnego, 

w związku z czym w 2020 roku obchodzą jubi-
leusz „Złotych Godów”. Kontakt telefonic-
zny: 032 4198071 lub 032 4198075 wew. 118.

Marta i Bernard Smolka

Łucja i Józef Pawlik

Cecylia i Henryk Smołka

wicach Wielkich. Mają dwoje dzieci (córkę 
i syna), 8 wnuków i 6 prawnuków.

Wszyscy synowie odbyli 2 letnią służbę 
wojskową

w Raciborzu, rozpoczynał prace jako elek-
tryk, a później awansował na stanowisko 
kierownicze. 

Mamy 4 dzieci Urszulę, Gizelę, Henry-
ka i Romana, 9 wnuków i 6 prawnucząt.

ZESPÓŁ TANECZNY REFLEX
ZAPRASZA
Zapraszamy chętne dziewczynki w wieku od 5 lat, które 
lubią tańczyć i chcą się rozwijać pod względem tanecz-
nym do zespołu tanecznego, ,Reflex,, który działa przy 
ZSP Pawłów. Zajęcia odbywają się w popołudniowe 
poniedziałki i piątki na hali sportowej w ZSP Pawłów. 
Więcej informacji można uzyskać bezpośrednio u pani 
trenerki i opiekunki zespołu Alicji Multaniak pod 
numerem telefonu 883 318 611.
Serdecznie zapraszamy.
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Janusz Korczak 
powiedział: „Nie ma 
dzieci, są ludzie”.

I to jest prawda. 
My dorośli też byli-
śmy dziećmi, a więc 
mamy świadomość, 
że dziecko jest ma-
łym człowiekiem 
i przysługują mu prawa wynikające z samej istoty czło-
wieczeństwa. Dziecku należy się taki sam szacunek jak każdemu 
z nas. Nowoczesna koncepcja praw człowieka zakłada, że podsta-
wową, naturalną i niezbywalną wartością jest godność jednostki. 
W celu ochrony praw dziecka uchwalono 20 listopada 1989 r. przez 
ONZ i ratyfikowano przez Polskę Konwencję o Prawach Dziecka. 
Jednocześnie konwencja jest uniwersalnym prawnym traktatem 
międzynarodowym, obligującym państwa do jej przestrzegania. 
Wychodząc z założenia, że dziecko ma wszystkie prawa, musi mieć 
także pewne prawa dodatkowe i szczególne wynikające z faktu, 
że jest ono małe i ze względu na swoje cechy psychofizyczne po-
trzebuje szczególnej pomocy i ochrony. Rodzice i nauczyciele są 
osobami, które odgrywają w rozwoju dziecka bardzo ważną rolę, 
również w przekazywaniu wiedzy na temat praw dziecka. W Szko-
le Podstawowej w Pawłowie uczniowie znają swoje prawa. Pozna-
wali je podczas lekcji wychowawczych. Uczestnicząc w edukacji, 
uczniowie kształtują swój system wartości i nabywają kompetencji 
społecznych, które pozwolą im budować pozytywne relacje inter-
personalne oraz umiejętność otwarcia na innych. Pani Magda-
lena Tarnawska współpracując z Gabrielą Kubik zorganizowały 
Szkolny Konkurs Plastyczny dla wszystkich uczniów pod hasłem, 
,Moje prawa”, który miał na celu znajomość praw i upowszechnia-
nie wiedzy o prawach dziecka i ucznia. Ważnym elementem było 
uroczyste podsumowanie i wręczenie nagród.

Pamiętajmy - dzieciństwo to jeden z ważnych okresów w życiu 
człowieka, który ma wpływ na jego kolejne etapy. Wszystkie dzieci 
powinny być szczęśliwe! 

Co wynika z powyższego? Pozwólmy dziecku być sobą i stwórz-
my mu możliwość samorealizacji.

Magdalena Tarnawska/pedagog szkolny

Już po raz kolejny w bibliotece w Krowiarkach przedszkolaki 
wraz ze swoimi pluszowymi misiami uroczyście świętowały Dzień 
Pluszowego Misia. Dzieci z dużym zaangażowaniem uczestniczy-
ły w zabawach, rozwiązywały zagadki oraz zapoznały się z jego 
historią. Przyjemnie było popatrzeć jak po szkole przemknął we-
soły, rozśpiewany pociąg pluszowych misiów, które częstowały 
wszystkich cukierkami. Nie mogło oczywiście zabraknąć chlebka 

maczanego w „małym co 
nieco”, czyli pysznym 
miodku. Na zakończe-
nie dzieci otrzymały 
pamiątkowe dyplomy 
przygotowane przez p. 
Monikę Malik.

Barbara Kapinos

W dniu 5 grudnia w bibliotece w Krowiarkach miało miejsce 
spotkanie z górnikiem p. Piotrem Durdyniem. Odbyło się ono 
w dwóch grupach wiekowych dla przedszkolaków i uczniów kl. I-
-III. Pan Piotr w bardzo ciekawy i barwny sposób opowiadał o swo-
jej długoletniej (bo aż prawie 30-to letniej) pracy na kopalni KWK 
„Anna” w Pszowie. Uczestnicy zapoznali się również z elementami 
galowego stroju górniczego. Aby uczcić ten szczególny dzień, dla 
zaproszonego gościa dzieci przygotowały piosenki, wierszyki oraz 
drobne upominki. Serdecznie dziękuję panu Piotrowi za przybycie 
i ciekawą lekcję historii.

Barbara Kapinos

Barbórka w Krowiarkach

Dzień Pluszowego Misia

Dziecko to mały człowiek...

W piątek 6 grudnia w auli stowarzyszenia 
Pomocna Dłoń w Raciborzu uczniowie szkół 
podstawowych wzięli udział w XIX woje-
wódzkim konkursie o tytuł „Mistrza Fletu”. 
Uczestnicy prezentowali się w dwóch kate-
goriach klas I-III i IV-VIII. Duet fletowy z Ze-
społu Szkolno – Przedszkolnego w Pawłowie 
w składzie Kinga i Wiktoria Pientka z klasy 
II wykonały dwie kolędy „Jezus Malusieńki”, „Gdy się Chrystus rodzi” 
w opracowaniu dwugłosowym. Jury złożone z wszystkich nauczycieli, 
którzy przygotowali uczniów do konkursu przyznało najwyższe wyróż-
nienie w kategorii klas I - III– I miejsce specjalne naszemu duetowi. 
Zwycięzcom GRATULUJEMY.

Bernadeta Popek

Wielki sukces – Wiktoria i Kinga Pientka
- Mistrzami Fletu
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50-lecie istnienia naszej szkoły to niezwykle ważna i doniosła 
chwila dla całej społeczności szkolnej, jak również lokalnej. W trak-
cie dzisiejszych obchodów mamy niezwykłą okazję wspominać 
jakże ważne wydarzenia wpisane w życie szkoły. Na przestrzeni 
tych lat, w murach, w których mamy zaszczyt dziś być, zostało 
wychowanych kilka pokoleń dzieci – młodzieży w duchu patrioty-
zmu, braterstwa oraz w poszanowaniu do kultury, tradycji i religii. 
Dzisiejsze święto to także refleksja nad przemijaniem wydarzeń, 
ale także życia ludzkiego. Niezwykły moment do wspomnienia 
nauczycieli, uczniów i innych osób, które swoim trudem, pracą 
oraz osobowością tworzyli historię szkoły, a którzy odeszli od nas. 

Od wielu lat pracujemy w naszej szkole  na sukces. Służymy 
dzieciom już 50 lat. Do sukcesu doprowadzają nas zdecydowane 
posunięcia i śmiałe decyzje. Każdy jubileusz to połączenie trady-
cji z nowoczesnością, doświadczenia z młodością, a nasza szkoła 
nigdy nie była jedynie miejscem czy instytucją, ale zawsze zwartą 
społecznością stworzoną przez pokolenia uczniów i ich rodziców, 

UROCZYSTE OBCHODY 50-LECIA ISTNIENIA SZKOŁY
nauczycieli, którzy oddali szkole swoje umiejętności, entuzjazm 
i serce. Wokół szkoły zawsze gromadziły się osoby twórcze, kre-
atywne, poszukujące najlepszych rozwiązań oraz otwarte i wraż-
liwe na potrzeby dzieci. Dzięki ich entuzjazmowi i zaangażowa-
niu udało się stworzyć naszą szkołę taką, jaką widzimy ją dzisiaj 
– przyjazną, kolorową i otwartą na nowe.  

Współczesny nauczyciel to osoba, która nie tylko jest fachow-
cem w swojej dziedzinie, ale również sprawnym pedagogiem i psy-
chologiem, wychowawcą. Jak mało kto potrafi sprostać rosnącym 
z roku na rok wymaganiom, zwiększającej się ilości obowiązków, 
rosnącym potrzebom szkoły i uczniów. Jest osobą stale dokształ-
cającą się, powiększającą zasób swej wiedzy, szukającą ciekawych 
i niebanalnych rozwiązań. A przy tym wszystkim to zwykle czło-
wiek pogodny, życzliwy i wyrozumiały.

Tradycją jest, że z okazji Dnia Nauczyciela, który mamy za-
szczyt świętować również dziś, przyznawane są nauczycielom 
i pracownikom administracji i obsługi różnorodne nagrody i od-
znaczenia. W samej szkole to tzw. nagrody dyrektora. Pośród te-
gorocznych laureatów są p. Paulina, p. Monika Ł., p. Ewa oraz 
wszyscy pracownicy administracji i obsługi.

Dzisiejsze święto przebiegało w jakże miłej i doniosłej atmosfe-
rze. Odwiedzili nas znamienici goście począwszy od władz gminy, 
przedstawicieli kuratorium, powiatu i rady gminy, a skończywszy 
na absolwentach sprawujących obecnie prestiżowe funkcje, eme-
rytach i obecnych pracownikach szkoły. Po bogatym programie ar-
tystycznym i  życzeniach, był czas na zwiedzanie szkoły i wspomi-
nanie. Czas świętowania zakończony został wspólnym posiłkiem.

DZIEŃ MUZYKI

Obchodzony w dniu 1 października Międzynarodowy Dzień Mu-
zyki stał się okazją do odwiedzin przedszkolaków w bibliotece w Kro-
wiarkach. Już po raz kolejny uczestnicy słuchali muzyki odtwarza-

nej na adapterze i magnetofonie. Dowiedzieli się także o roli muzyki 
w życiu człowieka. Czas na wspólnych tańcach i zabawach upływał 
w miłej i radosnej atmosferze. 
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Późne lato i wczesna jesień kojarzą się 
z jabłkami. Dlatego po raz pierwszy dnia 
09.11.2019 roku została zorganizowana 
w Cyprzanowie przez Panią Sołtys i radę 
sołecką impreza, w trakcie której królowa-
ły jabłka.

Rokrocznie organizowana była impre-
za z ziemniakami w roli głównej. W tym 
roku zdecydowano na zmianę i ziemniaki 
wymieniono na jabłka. Oprócz smacznych 
posiłków przygotowanych głównie z jabłek 
zadbano również o część artystyczną. Le-
onard Malcharczyk wcielił się w rolę star-
szego opy Leona i świetnie zabawił wszyst-
kich uczestników.

Wiesław Hume

Festiwal jabłka
w Cyprzanowie

Już po raz 
kolejny z ini-
cjatywy sołty-
sa Fryderyka 
Gwóźdź i rady so-
łeckiej z Pawłowa, 
do najmłodszych 
dzieci sołectwa 
Pawłów przyszedł 
Mikołaj. Wieczo-
rem 4 grudnia, Mi-
kołaj wraz z pomoc-
nikami odwiedzał 
dzieci w Pawłowie 
i obdarowywał ich 
słodkościami. Dzieci 
z uśmiechem na twa-
rzy i radością witały 
Mikołaja i zapraszały 
do swoich domów. Nie 
zabrakło też wierszyków i piosenek dla Mi-
kołaja w wykonaniu najmłodszych ochotni-
ków. Dziękujemy wszystkim, którzy przy-

jęli gościa z radością. Serdecz-
ne podziękowania składamy 
również dla organizatorów za 
pamięć i prezenty dla dzieci.

J.W.

Mikołaj odwiedził
GRZECZNE DZIECI
w Pawłowie

Dzięki współpracy pomiędzy Ośrodkiem 
Działaj Lokalnie Centrum Rozwoju Inicja-
tyw Społecznych i pozyskaniu dofinansowa-
nia w kwocie 5800 zł w sołectwie Amandów 
powstała altana dla mieszkańców. Altana 
ma służyć dla wspólnej integracji społecz-
nej. W tym roku została postawiona wiata 
na altanę, a także wykostkowany został te-
ren pod altaną oraz obsadzony. 

Dudek Teresa

Nowa altana
W AMNDOWIE

Już po raz drugi w bibliotece w Kro-
wiarkach przedszkolaki uroczyście święto-
wały Ogólnopolskie Urodziny Książkowe-
go Misia. Przypadają one 14 października 
w dniu kiedy to po raz pierwszy w Londy-
nie w 1926 roku ukazało się pierwsze wy-
danie powieści Alana A. Milne „Kubuś Pu-
chatek”. Dzieci z wielkim zapałem brały 
udział w przygotowanych zajęciach. Roz-
wiązywały zagadki, uczestniczyły w zaba-
wach ruchowych oraz wysłuchały krótkich 
opowiadań, których bohaterami były misia. 
Na zakończenie z wielkim zaciekawieniem 

obejrzały filmy o przygodach Misia Uszat-
ka i Colargola. Zabawa była wyśmienita 
a dzieci szczęśliwe i zadowolone.

Barbara Kapinos

Urodziny Książkowego Misia
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dycyjne potrawy wcześniej 
wybranego kraju. Mogliśmy 
poznać włoskie, francuskie 
i belgijskie walory smako-
we. Były rogaliki, naleśni-
ki, desery, belgijskie frytki, 
pieczone kasztany. ..i oczy-
wiście pizza. W tym dniu 
w naszej szkole panowała 
atmosfera nauki poprzez 

dobrą zabawę, a zapach 
przygotowanych potraw 
wypełniał korytarz. Ten 
dzień na długo pozosta-
nie w pamięci nie tylko 
uczniów…

Dziękujemy wszystkim 
za pomysłowość i zaanga-
żowanie:)

7 grudnia w Świetlicy wiejskiej w Kornicach zawitał św. Miko-
łaj zmęczony wędrówką przez świat, przysiadł na chwilę, żeby ze 
zgromadzonymi mieszkańcami porozmawiać o ich codziennych 
problemach. Oczywiście były też paczki. Po wspólnym kolędowa-
niu Mikołaj ruszył w dalszą drogę. Szkoda tylko, że ten wyjątkowy 
Gość odwiedza nas tylko raz w roku. 

Sołtys Kornice

KornickieKornickie
MIKOŁAJKI MIKOŁAJKI 

Mieszkańcy Pawłowa i okolicznych wiosek dnia 7 grudnia 2019 
roku wybrali się do miejscowości Wisła Czarne na kulig. Po przyje-
chaniu na miejsce na wszystkich czekały już sanie z końmi, które 
zawiozły wszystkich piękną zaśnieżoną trasą do karczmy. Tam na 
miejscu czekał na wszystkich ciepły posiłek i rozpalone ognisko. 
Uczestnicy wycieczki spędzili miło czas w towarzystwie zespołu 
góralskiego i pięknej góralskiej atmosferze. Wycieczka została 
zorganizowana przez Radę Sołecką i Sołtysa z Pawłowa. nie za-
brakło również niespodzianek-do autobusu zawitał Mikołaj, który 
obdarował wszystkich prezentami i jechał razem z wszystkimi na 
kulig. Dziękujemy wszystkim uczestnikom za udział w wycieczce, 
za miłą atmosferę i za miło spędzony czas. Zapraszamy za rok.

J.W.

MIKOŁAJKOWY KULIG
W dniu 6 grudnia tradycyjnie, jak co ro-

ku dzieci z Gródczanek odwiedził Święty 
Mikołaj. Maluchy z wielką radością przywi-
tały gościa, który pojawił się specjalnie dla 
nich. Dzieci obdarowane zostały prezenta-
mi, a w zamian zaśpiewały piosenki i wy-
recytowały wierszyki. Wszytko działo się 
w miłej i rodzinnej atmosferze. Dzieci miały 
okazję do wspólnej zabawy z czego z ocho-
tą skorzystały. Śmiechu było co niemiara 
jak to przy takich okazjach. Po wszystkim 
Święty Mikołaj pożegnał się i zapowiedział, 
że za rok znowu odwiedzi Gródczanki.

Krzysztof Chrzanowski 

Święty Mikołaj w Gródczankach

Już od kilku lat organizowany jest w naszej szkole Euro-
pejski Dzień Języków Obcych.

W tym roku szkolnym postawiliśmy na ruch, muzykę i de-
gustację. Udaliśmy się w podróż do Francji, Włoch i Belgii. 
Prezentacja tych państw stanowiła interesujące tło akademii, 
wzbogaconej o taniec hiszpański i interpretacje muzyczne 
w wykonaniu uczniów klas młodszych. Nie mogło zabraknąć 
również tradycyjnej „Belgijki” odtańczonej przez wszyst-
kich. Po zakończonej akademii, uczniowie klas wraz z wy-
chowawcami i rodzicami przygotowywali przepyszne, tra-

Europejski Dzień Języków Obcych
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OGŁOSZENIE PŁATNE

Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna w Kornicy
OFERUJE DO SPRZEDAŻY

wialnia | suszarnia przejazdowa 25 ton na olej opałowy
rozrzutnik obornika NRD 2 sztuki | pług obrotowy 5 skibowy Lemken opal 160

talerzówka 3 m | głębosz | kompaktor 5 m
kombajn Class Tukano | Ursus 1224

agregat uprawno-siewny 3m Accord Rabe

Kontakt tel.:
600 368 683 lub 504 165 727

Tradycyjnie z okazji Świa-
towego Dnia Pluszowego Mi-
sia w naszych przedszkolach 
Pawłowie i Makowie obcho-
dziliśmy urodziny pluszowego 
przyjaciela. Na uroczystość 
przybył sam dostojny jubilat- 
Pluszowy Miś. Maluchy ra-
zem z misiem tańczyły, śpie-
wały i rozwiązywały zagad-
ki, były też czytane misiowe 
bajeczki, wierszyki a także 
słodki poczęstunek. Podczas 
prac plastycznych zadaniem 

uczestników było pokolorowanie misiów, 
a także ulepienie i uformowanie z masy sol-
nej podobizny misia. Każde dziecko wie, 
że Pluszowy Miś to najlepsza przytulanka 
i od ponad 100 lat towarzyszy wszystkim 
dzieciom na całym świecie. Podczas zajęć 
panowała miła i przyjemna atmosfera a Pa-
ni Ani Kania i Karinie Strzeduła bardzo 
dziękujemy za pomoc i wspaniałą zabawę.

E Broda.

Pluszowy Miś świętuje dziś! OGŁOSZENIE

Chór Cantate 
z Pawłowa 

zaprasza 
do swoich szeregów wszystkich, 

którzy chcą i lubią śpiewać.  

PRÓBY ODBYWAJĄ SIĘ 
CO TYDZIEŃ W ŚRODĘ. 
Tel. kontaktowy 664172 466



19G Ł O S  G M I N Y  P I E T R O W I C E  W I E L K I E  /  L I S T O P A D - G R U D Z I E Ń  2 0 1 9

Pod takim hasłem dnia 29.10.19 r. odbył 
się Ogólnopolski Test Ortograficzny opra-
cowany przez Centrum Edukacji Szkolnej 
w Warszawie. Do rywalizacji przystąpiły 
również uczennice klasy piątej i szóstej Ze-
społu Szkolno – Przedszkolnego w Paw-
łowie.

Dziewczynki już wcześniej wykazywały 
się dobrą znajomością zasad polskiej orto-
grafii i interpunkcji, ale na potrzeby ogól-
nopolskiej rywalizacji podjęły się dodatko-
wej nauki.

Samodzielnie i pod kierunkiem nauczy-
ciela języka polskiego przypominały sobie 
to, czego nauczyły się wcześniej, a także 
uzupełniały i poszerzały swoją wiedzę.

Jak się okazało – z dobrym skutkiem. 
Dwie szóstoklasistki uzyskały tytuł Mistrza 
Ortografii. Paulina Biedka zajęła V miejsce, 
a Edyta Blokesz – IX. Tym samym znalazły 
się w gronie laureatów.

Jeżeli Ty również – Drogi Czytelniku – 
chcesz się sprawdzić, to odsyłamy na stronę 
Organizatora, gdzie można znaleźć testy 
ortograficzne wraz z kartami odpowiedzi: 
ces.edu.pl/ortografia

D. Hajdasz

Adres redakcji: 47-480 Pietrowice Wielkie, ul. Szkol-
na 5, tel. 32 419 80 75
e-mail: redakcja@pietrowicewielkie.com.pl
internet: www.pietrowicewielkie.pl/magazynlokalny.php

Redaktor naczelny: Małgorzata Paletta
Wydawca: Rada Gminy Pietrowice Wielkie

Druk Agora

Za treść ogłoszeń, reklam i tekstów płatnych Redak-
cja nie ponosi odpowiedzialności.Materiałów nieza-
mówionych Redakcja i Wydawca nie zwracają. Re-
dakcja nie przeprowadza korekty tekstów pod kątem 
stylistyki. W związku w powyższym artykuły zacho-
wują oryginalną pisownię autorów.

REDAKCJA INFORMUJE,
że termin dostarczania materiałów do 

następnego numeru upływa dnia
20 marca 2020 r. 

Na to pytanie uczniowie Szkoły Pod-
stawowej w Pawłowie poszukiwali odpo-
wiedzi podczas zajęć z zakresu doradztwa 
zawodowego.

W roku szkolnym 2019/2020 doradca 
zawodowy Magdalena Tarnawska zorga-
nizowała dla uczniów klasy VIII bardzo 
ciekawe lekcje w „Studiu Fryzur” w Pie-
trowicach Wielkich, którą przeprowadziła 
Pani Ewelina Młocek i w sklepie „Lewia-
tan” w Pawłowie, którą przeprowadziła Pa-
ni Karina Kraińska.

Od Pani Eweliny Młocek uczniowie do-
wiedzieli się, że „Fryzjer to specjalista od 
układania, strzyżenia i farbowania włosów. 
Współcześni fryzjerzy jeśli mają ambicję 
bycia kimś w branży muszą mieć wiedzę 
nie tylko o technice, ale również o modzie, 
historii fryzur, stylizacji, wizażu i kosme-
tykach. Fryzjer, żeby być wybitnym mu-
si być artystą, musi być otwarty na ludzi 
i uważnie ich słuchać. Bez zamiłowania 
w tym zawodzie nic nie można osiągnąć. 
Fryzjerstwo jak podobno twierdzą mistrzo-

wie - jest zapisane w genach”., ,To wspania-
łe jeżeli wykonuje się to z pasją”- dodała.
Profesję sprzedawcy, handlowca przybliżyła 
Pani Karina Kraińska. Podkreśliła, że jest 
on jednym z najbardziej popularnych zawo-
dów. Zapotrzebowanie na profesjonalnych 
sprzedawców będzie rosło, co jest związa-
ne z rozwojem sektora usług. Uświadomiła 
uczniom, że od profesjonalnego sprzedawcy 
oczekuje się między innymi: nienagannej 
prezencji, doskonałej wiedzy o produkcie, 
znajomości podstaw psychologii oraz oso-
bowości charakteryzującej się wysoką mo-
tywacją osiągnięć.

Na powyższych lekcjach uczniowie 
utwierdzili się w przekonaniu, że zawody 
omawiane na lekcjach są trudne, ale jedno-
cześnie potrzebne dla społeczeństwa. Nie-
którzy uczniowie i uczennice zainspirowali 
się tymi zawodami i być może w przyszłości 
podejmą edukację w tym kierunku. Jedno 
jest pewne uczniowie marzą, by wykonu-
jąc swoją pracę w przyszłości byli profesjo-
nalni.

Pani Bernadeta Popek - Dyrektor Szko-
ły Podstawowej w Pawłowie dziękuje bar-
dzo Paniom Ewelinie Młocek i Karinie Kra-
ińskiej za dostarczenie wiedzy uczniom na 
temat zawodu fryzjera i handlowca oraz 
serdeczne przyjęcie w swoim miejscu pracy.

Magdalena Tarnawska 
doradca zawodowy

A Ty? Jakim byś był fryzjerem? Jakim handlowcem?

„Dobrze pisać to znaczy czynić
myśl widzialną” – Ambrose Bierce

Święto kartofla
w Pawłowie

10 listopada 2019 roku w sali wiejskiej 
stodoła w Pawłowie odbyła się biesiada tzw.
Kartofelfest. Impreza została zorganizowana 
przez sołtysa i radę sołecką sołectwa Pawłów. 
W godzinach popołudniowych mieszkańcy 
zgromadzili się licznie w salce aby w miłej 
atmosferze spędzić czas. Podczas imprezy 
uczestnicy mogli spróbować swojskich ciast, 
które przygotowały gospodynie z Pawłowa. 
Nie zabrakło również potraw z ziemniaka - 
były ziemniaki zapiekane, placki ziemniacza-
ne i dużo sałatek, a wyróżniającą się sałatką 
była sałatka z fioletowych ziemniaków przy-
gotowana przez samego sołtysa. Mieszkańcy 
bawili się do wieczora przy orkiestrze dętej, 
która zabawiała wszystkich i umilała ten 
miło spędzony czas. Dziękujemy wszystkim 
za przygotowanie ciast, sałatek i wszystkich 
smakołyków. Dziękujemy również wszystkim 
za przybycie. zapraszamy za rok.

J.W.
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Ho ho hooo...!!!
Do Nas też zawitał sam On... Święty Mikołaj

W dniu 06.12.2019r. zawitał do naszych 
grzecznych dzieci Święty Mikołaj, który ob-
darował ich pięknymi prezentami. Wszystko 
odbyło się na spotkaniu mikołajkowym or-
ganizowanym w ramach projektu „W naszej 
strażackiej drużynie jak w polsko – czeskiej 
rodzinie” z naszymi przyjaciółmi z Uhliro-
va. Na spotkaniu nie zabrakło gier i zabaw, 
ozdabiania ciasteczek świątecznych, robie-
nia kartek świątecznych, zdobienia włosów, 
malowania twarzy oraz wykonywania pa-
miątkowych zdjęć w foto budce – a dla za-
pamiętania tych szczególnych chwil towa-
rzyszył nam nas niezawodny fotograf. Spo-
tkanie przebiegało w świątecznej atmosferze 
i niesamowitej radości dzieci.

Opracowali M.R. Pośpiech

TANECZNETANECZNE
mikołajki w Pawłowie

6 grudnia 2019 roku, w piątkowe popołudnie na sali w ZSP 
Pawłów dzieci z tanecznej grupy, ,Refleks,, oraz inne chętne dzie-
ci spędziły aktywnie czas z okazji mikołajek. organizatorem tego 
spotkania była pani Alicja Multaniak opiekunka i trenerka dziew-
czyn z zespołu tanecznego, ,Refleks,,. Podczas spotkania dzieci 
aktywnie i sportowo spędziły ze sobą miło czas. Były gry i zaba-
wy, wyścigi i tańce. Nie zabrakło również poczęstunku dla dzieci-

-swojskich rogali oraz odwiedziny Mikołaja, 
który wraz z dziećmi brał udział w grach 
i zabawach. Na koniec Mikołaj obdarował 
wszystkie dzieci słodkościami. Dziękujemy 
pani Alicji za zorganizowanie te miłego po-
południa. dzieci były bardzo zadowolone 
i uśmiechnięte, że mogły wspólnie spędzić 
sportowo-taneczne Mikołajki.

W sobotę 30 listopada 2019 roku Sołtys 
wraz z Radą Sołecką z Pawłowa uroczyście 
w towarzystwie orkiestry dętej i wszystkich 
chętnych mieszkańców powiesili w Pawło-
wie przy ul.Bocznej wieniec adwentowy, na 
którym zapalona została pierwsza świeca 
na znak nadchodzącej pierwszej niedzie-

li adwentu. Po rozpaleniu pierwszej świecy 
wszyscy w pochodzie udali się do stodoły wiej-
skiej, gdzie odbył się kiermasz świąteczny 
zorganizowany przez DFK Pawłów. Podczas 
kiermaszu na scenie wystąpiły przedszkolaki 
i dzieci z ZSP Pawłów, które zostały przygo-
towane przez nauczycieli ZSP Pawłów. Dzieci 
zaśpiewały świąteczne piosenki oraz zatań-
czyły piękne przygotowane tańce. Swój de-
biut zaprezentowały też dziewczyny z grupy 

tanecznej, ,Refleks,,. Do wszystkich dzieci 
przyszedł też Mikołaj, który podziwiał pięk-
ne występy, po których obdarował wszystkie 
dzieci prezentami. Mieszkańcy w miłej świą-
tecznej atmosferze spędzili sobotnie popołu-
dnie. Dziękujemy wszystkim organizatorom 
za przygotowanie kiermaszu.

PIERWSZA NIEDZIELA ADWENTU

J.W.


